ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGUYỄN NGHIÊM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND
V/v trực tiếp trình bày nội dung Tờ trình, dự thảo Nghị quyết tại kỳ họp thứ 4 (kỳ họp cuối năm)

	               Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng   năm 2025

Kính gửi: Thường trực HĐND xã Nguyễn Nghiêm.

Thực hiện chương trình, nội dung kỳ họp thứ 4 (kỳ họp cuối năm) của HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026;
Chủ tịch UBND xã ủy quyền trực tiếp trình bày nội dung các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết, cụ thể:
1. Đồng chí Phan Tiến Định – PCT UBND xã
- Báo cáo kiểm điểm về công tác lãnh đạo, điều hành của Uỷ ban nhân dân xã trong năm 2025 và chương trình công tác năm 2026.
- Báo cáo kết quả giải quyết và trả lời những ý kiến, kiến nghị của cử tri tại đợt tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân xã trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025.
- Báo cáo tình hình giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; công tác phòng, chống tham nhũng năm 2025 và nhiệm vụ năm 2026.
2. Trưởng phòng Kinh tế xã
- Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm, giai đoạn 2026-2030;
- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2025 phương hướng nhiệm vụ năm 2026; tờ trình và dự thảo nghị quyết;
- Báo cáo tình hình thu - chi ngân sách xã năm 2025; dự toán thu - chi và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2026; tờ trình và dự thảo nghị quyết;
- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2025.
- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025 và nhiệm vụ năm 2026;
- Tờ trình, dự thảo Nghị quyết kế hoạch đầu tư công năm 2026.
3. Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã
Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc thống nhất giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Nguyễn Nghiêm trong năm 2025.
Kính báo cáo Thường trực HĐND xã./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;
[bookmark: _GoBack]- CVP, PCVP;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Trực

2